tier XIII^e siècle, sans date). — Délai accordé par Guillaume Aussac à noble Jourdain de l'Isle pour le paiement d'une dette de 5.000 livres tournois (1317). — Fol. 91 v^o : Copie de l'acte d'échange conclu entre noble Anglésie de Marestaing et Michel Darros, son fils, d'une part, et noble Jourdain de l'Isle, d'autre part. Par cet acte, ladite Anglésie et son fils cédaient à Jourdain de l'Isle les biens dont la désignation est ainsi spécifiée dans le passage suivant : « Nove-
« rint, etc., quod domina Anglesia de Mares-
« tagno et dominus Michael Darros, filius ipsius
« domine, etc., dederunt cesserunt et concesserunt domino Jordano, Insule domino, presenti
« et stipullanti pro se ipso et ordinio suo et successoribus, pro excambio honorum et jurium
« inferius contentorum et expressorum, et in
« perpetuum diffinierunt totum dominium, me-
« rum et mixtum imperium et omnimodam juris-
« dictionem altam et bassam et omnia sua jura
« corporalia et incorporalia quam quod et que
« habebant, tenebant et possidebant et habere
« tenere et possidere debebant et eis pertine-
« bant et pertinere debebant seu possidebant
« apud Oraderium et apud Blancamfortem, et
« pertinentias et territoria dietorum locorum, et
« apud Turutellum, videlicet in domo de Turu-
« tello et in omni honore de Turutello, prout
« est et tenet domus et fundamentum et edifi-
« cium, domum de Turutello et alii honores de
« Turutello extra Tolosam versus Insulam, et
« super domibus locorum et castrorum predicto-
« rum et in maussionariis habitantibus castro-
« rum predictorum et locorum, ratione videlicet
« domini quod ibi mater et filius habebant et
« habere debebant in predictis castris de Orade-
« rio et de Blancaforte et suis terminis et terri-
« toriis et apud Turutellum, prout superius de-
« claratur, et dominis dietorum locorum et cas-
« trorum et maussionariis et habitatoribus
« dietorum locorum et singulorum dietorum et
« castrorum nomine domini Andosville et si-
« militer totum jus, partem et rationem quod
« habebant, tenebant et possidebant et habere,
« tenere et possidere debebant et eis pertineba-
« et pertinere debebat in honore de Villanova
« prope Fontanilhas et in decemariis et super
« dominiis dicti honoris et milicie de Villanova;
« dederunt etiam predicta domina Anglesia et
« ejus filius dominus Michael supradictus pre-
« dicto domino Jordano stipullanti ut supra
« pro dicto escambio omnes oblias quas pre-

« ceptor hospitalis Sancti Anthonii vocati d'en
« Pargamoscas debebat et tenebatur facere
« ipsi matri et filio pro hospitali predicto cum
« omnibus dominationibus ibi pertinentibus et
« debentibus pertinere, et totum suum jus, par-
« tem et rationem quod habebant, tenebant et
« possidebant et habere, tenere et possidere
« debebant et eis pertinebant et pertinere de-
« bebant aliquo modo jure vel ratione in toto
« casali et honore d'Esparabant et in toto casali
« et honore de Turno que sunt in territorio et
« honore de Oraderio, pro tota voluntate ipsius
« domini Jordani et successorum suorum, perpe-
« tuo plenarie facienda, et de possessione om-
« nium predictorum sedestituentes et desvestien-
« tes et de omnimoda jurisdictione, mero et mixto
« imperio et omni dominio quod habebant, te-
« nebant et possidebant et habere, tenere et
« possidere debebant et eis pertinebant et per-
« tinere debebant seu possidebant in predictis
« locis et honoribus supradictis de Oraderio et
« Blancaforte, de Turutello, prout superius est
« declaratum, de Turutello, de Villanova, Despe-
« rabant et in casali de Turno », etc. Noble
Jourdain de l'Isle, en échange de ces domaines, abandonne à Michel Darros différents biens :
« Et dominus Jordannus post hec pro se ipso et
« heredibus et successoribus suis dedit, cessit et
« concessit et in perpetuum diffinivit pro ex-
« cambio et recompensatione omnium predic-
« torum, predicto domino Michaeli Darros pre-
« senti stipullanti et recipienti pro se ipso et
« heredibus et successoribus suis tanquam suo
» militi et vassalo in feodum honoratum mili-
« ciale, pactis videlicet et conditionibus inferius
« annotatis et expressatis, motam de Clusello
« cum domo seu borda que est ibidem et cum
« loco in quo est, etc. Et similiter dedit et
« concessit predictus dominus Jordannus preno-
« minato domino Michaeli stipullanti ut supra,
« pro dicto excambio omnes suas terras et ho-
« nores quos habebat apud Perreguerium pro
« tota sua voluntate plenarie facienda, in qua
« quidem mota voluit et concessit predictus do-
« minus Jordannus quod predictus dominus Mi-
« chael et ejus ordinium et successores et circum
« circa dietam motam possint constituere domos
« et maussions et homines ibi adducere causa
« morandi et habitare ibi si voluerunt et cas-
« trum seu bastidam ibi facere si sibi visum fue-
« rit expediri », etc. (7 janvier 1275). La trans-
cription de cet acte a été faite d'après une copie